CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13- CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |@camaravrb  |  impressa@camaravrb.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº____/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

O vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do inciso I

do art. 69 do Regimento Interno ouvindo o plenário, e se aprovado a

REALIZAÇÃO DE UMA AUDIÊNCIA PÚBLICA  PARA DEBATER OS MOTIVOS DA

FALTA DE PROFESSORES E APOSTILAS NO COLÉGIO MUNICIPAL RIO BRANCO E

TODAS  ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES E O MOTIVO POR NÃO ABRIR MAIS

SALAS DE AULAS .

Considerando que as faltas professores e apostilas vem prejudicando

diretamente a população e importante a participação dos cidadãos para

expressar suas  opiniões e esclarecer duvidas.

Dessa forma, solicitamos que sejam adotadas as providencias

necessários para realização da Audiência Publica, com ampla divulgação e

participação dos pais de alunos e representantes do Poder Executivo,

diretores e professores das escolas, creches e Colégio Rio Branco,

especialista na áreas,  entidades representativas e a população em geral.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete varias reclamações de pais sobre a

falta de professores e apostilas no colégio, escolas e creches Municipais.A

realização de audiência publica e de muita importância para que seja

esclarecidos as duvidas de toda população.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 12 de Maio de 2025.

_____________________________________________

Vereador Alex Vinicius Coelho (PDT)

 (Alex da Auto Escola)

		2025-05-12T10:54:12-0300
	Alex Vinicius Coelho
	Eu sou o autor deste documento